
证券代码：600133                     证券简称：东湖高新                       编号：临 2011-56 

 1

武汉东湖高新集团股份有限公司武汉东湖高新集团股份有限公司武汉东湖高新集团股份有限公司武汉东湖高新集团股份有限公司    

重大合同重大合同重大合同重大合同公告公告公告公告    

    

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、、、、误导性陈述误导性陈述误导性陈述误导性陈述

或者重大遗漏或者重大遗漏或者重大遗漏或者重大遗漏，，，，并对其内容的真实性并对其内容的真实性并对其内容的真实性并对其内容的真实性、、、、准确性和完整性承担个别及连带责任准确性和完整性承担个别及连带责任准确性和完整性承担个别及连带责任准确性和完整性承担个别及连带责任。。。。    

 

重要内容提示重要内容提示重要内容提示重要内容提示    

    

1、交易内容：武汉东湖高新集团股份有限公司（以下简称“公司”）

与义马煤业集团股份有限公司（以下简称“义煤集团”）签署《托管经

营协议》，将公司全资子公司义马环保电力有限公司（以下简称“义马

环保公司”）作为目标公司委托给义煤集团经营。 

2、公司 2011 年 9月 14 日召开的第六届董事会第二十三次会议决

定，同意将公司全资子公司义马环保电力有限公司作为目标公司委托

给义煤集团经营。 

3、委托期限：2011 年 9 月 14 日至 2012 年 4 月 23 日。在此期间

内，义煤集团将全面负责义马环保公司的日常生产经营。  

4、托管费用：零托管费用 

5、义煤集团与公司及本公司控股股东不存在任何关联关系，以上

交易不构成关联交易。 

6、对公司业绩影响：本次交易可缓解全资子公司义马环保电力有

限公司经营困难。 

一、交易概述 

公司于 2011 年 9 月 14 日与义马煤业集团股份有限公司签署《托

管经营协议》，将公司全资子公司义马环保公司作为目标公司委托给义

煤集团经营，公司不收取托管费用。待公司向国家法定有权机关申请

取得“将目标公司转为义煤集团的自备电厂”的合法有效批准后，将

与义煤集团进一步协商合作经营事项。 

二、受托方情况介绍 

受托方：义马煤业集团股份有限公司 



证券代码：600133                     证券简称：东湖高新                       编号：临 2011-56 

 2

营业执照注册号：410000100019337（1-2） 

注册地址：河南省义马市千秋路 6号 

法定代表人： 武予鲁 

注册资本：310,163.69 万元 

经营范围： 煤炭开采、洗选加工及批发；取水；供水、住宿、餐

饮、工程测量、地籍测绘、房产测绘、煤炭工业设备及配件的改造生

产检修（限分支机构凭证经营）、销售、铁路专用线煤炭运输；国内贸

易（国家有专项专营规定的除外）；种植业；养殖业；印刷及分支机构

凭证经营）；技术服务、咨询服务、对外贸易（国家限定公司经营或禁

止进出口的商品和技术除外）；对外经济合作（凭证） 以上范围凡需

前置审批或国家有相关规定的，凭许可证或有关批准文件经营） 

三、目标公司情况介绍 

1、目标公司：义马环保电力有限公司 

2、注册地点：河南省义马市毛沟工业园区 

3、法定代表人：林乘风 

4、注册资本：25000 万元 

5、经营范围：发电、铬渣、灰渣综合治理与利用 

四、托管经营协议的主要内容 

1、托管标的：义马环保电力有限公司 

2、托管费用：零托管费用 

3、托管期限：2011 年 9 月 14 日至 2012 年 4 月 23 日。在此期间

内，义煤集团将全面负责义马环保公司的日常生产经营。  

4、托管事项： 

（1）托管经营期间，目标公司的产权隶属关系保持不变，股权仍

归股东所有，委托方依法对目标公司资产享有法人财产权；委托方全

面负责目标公司的安全生产，并承担固定资产折旧和财务费用以及生

产设备的大修费用； 

（2）托管经营期间，受托方负责投入与管理维持目标公司生产运

转所需的运营资金（主要用于维持目标公司简单生产，包括原材料采

购、设备的日常修理维护、人员工资等方面的支出），并选派人员组成



证券代码：600133                     证券简称：东湖高新                       编号：临 2011-56 

 3

托管工作组参与目标公司的生产、经营、管理； 

（3）托管经营期间，进入目标公司厂区的铬渣发生污染或处置后

的铬渣二次污染所涉及到的责任由委托方承担。受托方不承担涉及铬

渣污染的任何责任。 

5、托管运营资金铁支付与管理： 

（1）托管经营期间，目标公司另外设立托管账户作为运营资金的

管理账户，财务收支单独记账； 

（2）托管经营过程中，与日常生产经营活动相关的各项成本、费

用、税负、销售收入以及政府给予的铬渣治理补贴和返还的税收等均

记入托管经营账户，盈亏（盈亏核算不包括应计提的折旧和财务费用）

均由受托方自行承担。 

五、对公司业绩影响：本次交易可缓解全资子公司义马环保电力

有限公司经营困难。 

六、审议程序 

公司 2011 年 9月 14日召开的第六届董事会第二十三次会议决定，

同意公司与义煤集团进行合作经营，将公司全资子公司义马环保电力

有限公司作为目标公司委托给义煤集团经营。 

七、备查文件目录 

1、托管经营协议； 

2、公司第六届董事会第二十三次会议决议； 

3、义煤集团营业执照。 

 

特此公告 

 

 

 

武汉东湖高新集团股份有限公司 

                                     董  事  会 

二○一一年九月二十一日 


